
 

Wrocław, 22 października 2024r.  

 

 

 

 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę obuwia 

medycznego, odzieży chirurgicznej operacyjnej i zestawów serwet chirurgicznych wielorazowego 

użytku, odzieży dla ratowników medycznych i kierowców pojazdów sanitarnych, odzieży i obuwia 

roboczego (ochronnego) oraz umundurowania i obuwia służbowego portierów na 2024/25 rok., znak 

sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.93.2024,  

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 284 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2024r. poz.1320) – dalej Pzp, informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1: 

Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby ubrania i sukienki z Pakietu nr 2 były w pełni zgodne z normą PN-EN 
13795, tj. w zakresie takich parametrów jak: 
- pylenie – uwalnianie cząstek, 
- czystość mikrobiologiczna, 
- wytrzymałość na rozciąganie na sucho, 
- wytrzymałość na wypychanie na sucho, 
- odporność na przenikanie mikroorganizmów na sucho? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: TAK, Zamawiający wymaga, aby ubrania i sukienki były w pełni 

zgodne z normą PN-EN13795 w zakresie wszystkich parametrów w niej wymienionych. 

 

Pytanie nr 2: 

Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający dopuści jedną z poniższych konstrukcji sukienek: 
1. Dekolt w kształcie litery V bez zapięcia na nap lub 
2. Dekolt na zakładkę z zapięciem na nap; 
pozostałe szczegóły kroju zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: TAK, Zamawiający dopuszcza obie zaproponowane konstrukcje. 

 

Pytanie nr 3: 

Pakiet nr 2 

Czy Zmawiający dopuści pole niekrytyczne fartucha wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej o 
gramaturze 125 – 135 g/m2, o zawartości bawełny co najmniej 55%? Pozostałe parametry zgodnie 
z SWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: TAK, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4: 

Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby fartuchy operacyjne były w pełni zgodne z normą PN-EN 13795 
zarówno w polu krytycznym, jak i niekrytycznym? 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 



 

Pełna zgodność z normą PN-EN 13795 zapewni Zamawiającemu najwyższy poziom bezpieczeństwa. 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie asortymentu z Pakietu nr 2 nadrukiem o wysokości liter 0,6– 
1,0 cm? 
Proponowane oznakowanie jest bardzo trwałe, czytelne i estetyczne. Nadruk dostępny jest w kilku 
kolorach, tj.: białym, czarnym, niebieskim, zielonym, czerwonym. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: TAK, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6: 

Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaimpregnowania barierowej bielizny, tj. fartuchów i serwet, 
specjalnym środkiem w przypadku, gdyby wyroby straciły właściwości odporności na przenikanie 
cieczy na wymaganym poziomie? 
Oferowane wyroby nie wymają impregnacji, jednak ze względu na różne praktyki stosowane w 
Pralniach, właściwości tkanin mogą szybciej ulegać degradacji. Dopuszczenie możliwości dodawania 
środków impregnujących w procesie prania zapewni Zamawiającemu utrzymanie bielizny w jak 
najdłuższym czasie o jak najlepszych parametrach. 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający dopuści fakturowanie zestawu serwet w taki sposób, że każda serweta będzie 
osobną pozycją faktury, co nie zmieni łącznej wartości netto i brutto dla całego zestawu? 
Odpowiedź na pytanie nr 7: TAK, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8: 

Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający, mając na uwadze możliwość weryfikacji zaoferowanych parametrów, wymaga 
załączenia wraz z ofertą raportów z badań wykonanych przez niezależny instytut badawczy, 
potwierdzających skład tkaniny, z której wykonane będą zaoferowane ubrania i fartuchy operacyjne? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 9: 

Pakiet nr 2 

Zamawiający dla Pakietu 2 wyznaczył jako najniżej oceniany termin dostawy w ciągu 2 dni roboczych. 
Dostawa w tak krótkim terminie jest praktycznie nierealna, ponieważ asortyment z Pakietu 2 wymaga 
oznakowania nadrukiem oraz każdorazowego odszycia zgodnie ze specyfikacją rozmiarową i 
kolorystyczną zawartą w zamówieniu. Zamawiający wyznaczając najwyżej oceniany termin 2 dni  
praktycznie uniemożliwia Wykonawcom otrzymanie korzystnej punktacji w zakresie tegoż ocenianego 
parametru. Podobnie sytuacja się przedstawia w przypadku parametru ocenianego „Termin 
wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru”. 
W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o modyfikację ocenianego parametru „Termin 
odstawy sukcesywnej” oraz „Termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru” dla Pakietu 2, 
określając minimalny termin na 7 dni roboczych. 
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający modyfikuje odpowiednio zapisy w rozdziale XX SWZ 

OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I 

SPOSOBU OCENY OFERT 

 

 

 



 

Pytanie nr 10: 

Pakiet nr 2 

Zawracamy się z prośbą o modyfikację Oświadczenia z Załącznika nr 4 do SWZ dla Pakietu 2, jak 
poniżej:. 
„Oświadczamy, że: zaoferowane w ofercie wyroby przez cały okres trwania umowy będą spełniały 
wymagania normy PN-EN 13795-1-2:2019-05 lub równoważnej w zakresie spełnienia wymogów 
użytkowych odzieży, fartuchów i serwet dla bloków operacyjnych pod względem chłonności, 
nieprzemakalności, odporności na przenikanie mikroorganizmów na sucho, pylenia, czystości 
mikrobiologicznej pod względem cząstek stałych przedmiotu zamówienia, parametrów wytrzymałości 
na rozciąganie na sucho i wytrzymałości na wypychanie na sucho oraz na żądanie zamawiającego w 
trakcie realizacji umowy, udostępnimy wyniki badań wyrobu przeprowadzone przez producenta 
wyrobu lub niezależne laboratorium badawcze metodami zawartymi w normie PN-EN 13795-1-
2:2019-05 potwierdzające spełnienie wymagań ww. normy lub równoważnej (…)”. 
Prośbę motywujemy faktem, iż wymienione w Oświadczeniu parametry dotyczą zbiorczo wszystkich 
wyrobów, a norma PN-EN 13795 opisuje różne parametry dla różnych wyrobów, tj. ubrania, fartuchy i 
serwety nie mogą spełniać tych samych parametrów łącznie. Ponadto prosimy o dopuszczenie badań 
wykonanych przez niezależne laboratorium badawcze, co jest najbardziej wiarygodnym źródłem 
przebadanych parametrów. 
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zgodnie z SWZ. 

 

 

MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3 Pzp 

informuje, że zmienia treść SWZ: 

1/ Rozdz. XIV pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: Wykonawca będzie związany ofertą 

od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres  

30 dni, tj. do dnia 28.11.2024r.; 

2/ Rozdz. XVII pkt 2 SWZ otrzymuje brzmienie: Ofertę wraz z wymaganymi 

załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  30.10.2024r. do godz. 11:00.; 

3/ Rozdz. XVIII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: Planowany termin otwarcia 

ofert: 30.10.2024r. o godzinie 11:15. 

4/ Rozdz. XX ust. 1 pkt 4) ppkt a) SWZ otrzymuje brzmienie: 

4) Punkty za termin dostawy sukcesywnej towaru 

a) dla pakietu nr 2 (dostawa min. 7 dni robocze  – max. 14 dni  roboczych) wyliczamy 

wg wzoru (punkty będą naliczane dla każdego z kryteriów osobno): 

                            · 100 pkt.  

W   - waga kryterium % 

Tmin   - minimalny termin dostawy możliwy do zaoferowania (7 dni robocze) 

Tn     - termin dostawy w danej ofercie 

 

Zaoferowanie terminu dłuższego niż 14 dni roboczych spowoduje odrzucenie oferty 

jako niezgodnej z warunkami zamówienia. Wykonawca powinien zaoferować termin  

nT

T
WpunktowaWart min. =



 

w pełnych dniach. W przypadku braku wpisu w Formularzu oferty terminu dostawy, 

Zamawiający przyjmie do oceny i porównania ofert maksymalną liczbę dni wynoszącą 

14 dni roboczych i przyzna odpowiednią ilość punktów. Do umowy ostatecznej zostanie 

wpisane 14 dni roboczych. W przypadku zaoferowania terminu dostawy poniżej 7 dni 

roboczych (np. 1 dzień roboczy), do wzoru zostanie podstawiony minimalny termin 

dostawy możliwy do zaoferowania (7 dni roboczych), a do umowy ostatecznej zostanie 

wpisany faktycznie zaoferowany termin dostawy (np. 1 dzień roboczy).  

5/ Rozdz. XX ust. 1 pkt 4) ppkt c) SWZ otrzymuje brzmienie: 

c) dla pakietu nr 3 (dostawa min. 14 dni robocze  – max. 30 dni  roboczych) wyliczamy 

wg wzoru (punkty będą naliczane dla każdego z kryteriów osobno): 

                            · 100 pkt.  

W   - waga kryterium % 

Tmin   - minimalny termin dostawy możliwy do zaoferowania (14 dni robocze) 

Tn     - termin dostawy w danej ofercie 

 

Zaoferowanie terminu dłuższego niż 30 dni roboczych spowoduje odrzucenie oferty 

jako niezgodnej z warunkami zamówienia. Wykonawca powinien zaoferować termin  

w pełnych dniach. W przypadku braku wpisu w Formularzu oferty terminu dostawy, 

Zamawiający przyjmie do oceny i porównania ofert maksymalną liczbę dni wynoszącą 

30 dni roboczych i przyzna odpowiednią ilość punktów. Do umowy ostatecznej zostanie 

wpisane 30 dni roboczych. W przypadku zaoferowania terminu dostawy poniżej 14 dni 

roboczych (np. 1 dzień roboczy), do wzoru zostanie podstawiony minimalny termin 

dostawy możliwy do zaoferowania (14 dni roboczych), a do umowy ostatecznej 

zostanie wpisany faktycznie zaoferowany termin dostawy (np. 1 dzień roboczy).  

6/ Rozdz. XX ust. 1 pkt 5) SWZ otrzymuje brzmienie: 

5)Punkty za termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru: 

a) dla pakietu nr 1 i 4 termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru (min. 2 

dni robocze do 21 dni roboczych) wyliczamy w następujący sposób:  

𝑊𝑎𝑟𝑡. 𝑝𝑢𝑛𝑘𝑡𝑜𝑤𝑎 = 𝑊 ∙
𝑅𝑚𝑖𝑛

𝑅𝑛
 ∙ 100 𝑝𝑘𝑡. 

 

W – waga kryterium % 

Rmin – minimalny termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru możliwy  

do zaoferowania (2 dni robocze) 

Rn      – termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru w danej ofercie 

 

Zaoferowanie terminu dłuższego niż 21 dni roboczych spowoduje odrzucenie oferty  

jako niezgodnej z warunkami zamówienia. Wykonawca powinien zaoferować termin 

wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru w pełnych dniach. W przypadku braku wpisu  

w Formularzu oferty terminu wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru, Zamawiający 

przyjmie do oceny i porównania ofert maksymalną liczbę dni wynoszącą 21 dni 

nT

T
WpunktowaWart min. =



 

roboczych i przyzna odpowiednią ilość punktów. Do umowy ostatecznej zostanie 

wpisane 21 dni roboczych. W przypadku zaoferowania terminu krótszego tj. np. 1 

dzień roboczy, liczba punktów przyznanych będzie wynosiła nadal możliwe do 

uzyskania maksimum, natomiast do umowy ostatecznej zostanie wpisany termin 

wymiany/naprawy towaru zaoferowany przez wykonawcę. 

b) dla pakietu nr 2 termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru (min. 7 dni 

robocze do 14 dni roboczych) wyliczamy w następujący sposób:  

𝑊𝑎𝑟𝑡. 𝑝𝑢𝑛𝑘𝑡𝑜𝑤𝑎 = 𝑊 ∙
𝑅𝑚𝑖𝑛

𝑅𝑛
 ∙ 100 𝑝𝑘𝑡. 

 

W – waga kryterium % 

Rmin – minimalny termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru możliwy  

do zaoferowania (7 dni roboczych) 

Rn      – termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru w danej ofercie 

 

Zaoferowanie terminu dłuższego niż 14 dni roboczych spowoduje odrzucenie oferty  

jako niezgodnej z warunkami zamówienia. Wykonawca powinien zaoferować termin 

wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru w pełnych dniach. W przypadku braku wpisu  

w Formularzu oferty terminu wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru, Zamawiający 

przyjmie do oceny i porównania ofert maksymalną liczbę dni wynoszącą 14 dni 

roboczych i przyzna odpowiednią ilość punktów. Do umowy ostatecznej zostanie 

wpisane 14 dni roboczych. W przypadku zaoferowania terminu krótszego tj. np. 1 

dzień roboczy, liczba punktów przyznanych będzie wynosiła nadal możliwe do 

uzyskania maksimum, natomiast do umowy ostatecznej zostanie wpisany termin 

wymiany/naprawy towaru zaoferowany przez wykonawcę. 

c) dla pakietu nr 3 termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru (min. 14 

dni robocze do 30 dni roboczych) wyliczamy w następujący sposób:  

𝑊𝑎𝑟𝑡. 𝑝𝑢𝑛𝑘𝑡𝑜𝑤𝑎 = 𝑊 ∙
𝑅𝑚𝑖𝑛

𝑅𝑛
 ∙ 100 𝑝𝑘𝑡. 

 

W – waga kryterium % 

Rmin – minimalny termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru możliwy  

do zaoferowania (14 dni roboczych) 

Rn      – termin wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru w danej ofercie 

 

Zaoferowanie terminu dłuższego niż 30 dni roboczych spowoduje odrzucenie oferty  

jako niezgodnej z warunkami zamówienia. Wykonawca powinien zaoferować termin 

wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru w pełnych dniach. W przypadku braku wpisu  

w Formularzu oferty terminu wymiany/naprawy reklamacyjnej towaru, Zamawiający 

przyjmie do oceny i porównania ofert maksymalną liczbę dni wynoszącą 30 dni 

roboczych i przyzna odpowiednią ilość punktów. Do umowy ostatecznej zostanie 

wpisane 30 dni roboczych. W przypadku zaoferowania terminu krótszego tj. np. 1 

dzień roboczy, liczba punktów przyznanych będzie wynosiła nadal możliwe do 



 

uzyskania maksimum, natomiast do umowy ostatecznej zostanie wpisany termin 

wymiany/naprawy towaru zaoferowany przez wykonawcę. 

 

 

Zamawiający przekazuje treść zmian ogłoszenia o zamówieniu, o których mowa w 

art. 286 ust. 9 Pzp.  

 

 

Zamawiający przekazuje jednocześnie treść Załącznika nr 1 do SWZ oraz 

Załącznika nr 3 do SWZ po powyższych modyfikacjach. 

 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ 

Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub 

modyfikacji i nr pytania).  

 

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich upublicznienia 

(zamieszczenia) na stronie prowadzonego postępowania, należy je uwzględnić przy składaniu 

oferty.  

 
 

 

 

 
Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 
SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 


